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Remissyttrande  
 
 
Beträffande redovisning av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring 
gällande Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Myndigheten för 
stöd till trossamfund (SST) 
 
Skattebetalarnas Förening anser att civilsamhället i allmänhet och trossamfund i synnerhet inte bör erhålla 
skattefinansierat ekonomiskt stöd för sina verksamheter, förutom i mycket få undantagsfall. Dessa undantag kan 
exempelvis utgöras av ungdomsverksamheter vilka är allmänt angelägna men som inte bär sina egna kostnader. 
MUCF och SST borde därför avvecklas. I de delar deras arbete bedöms allmänt angelägna att bedriva vidare så bör 
detta ske inom ramen för övriga myndigheters verksamhet.  

Skattebetalarnas Förening konstaterar att premissen för detta remissyttrande tar sikte på ett införlivande av SST i 
MUCF och alltså inte ett avvecklande av de båda myndigheterna varför vi i det fortsatta övergår till att yttra oss 
angående förslaget utifrån den givna förutsättningen. 

Vi ser positivt på möjligheten att införliva SST och dess uppgifter i MUCF. Skattebetalarnas Förening vill därutöver 
poängtera att för såväl skattebetalare som medborgare är det av större vikt vad myndigheterna gör än hur de är 
organiserade. Skattebetalarnas Förening vill därför uppmana regeringen att inför sammanslagning noggrant 
undersöka vilka stöd och bidrag som MUCF och SST ansvarar för som går att minska eller helt avskaffa. 

Stöd och bidrag en kontraproduktiv lösning för att stärka civilsamhället 

Ett livskraftigt civilsamhälle vilar på människors engagemang, inte hunger efter statligt stöd. Civilsamhället slutar 
vara civilsamhälle när det görs beroende av skattefinansierat stöd. Det är därför inte önskvärt att ha myndigheter 
med uppdrag att dela ut pengar till civilsamhället.  

Att människor ska vara fria att ensamma, eller tillsammans med andra, uttrycka och utöva sin tro så länge detta 
utövande inte går ut över någon annan, är en naturlig och önskvärd del av ett fritt civiliserat samhälle. Men ens tro 
är en privat angelägenhet snarare än en allmän sådan. Det är upp till var och en att tro och utöva sin tro på det sätt 
som passar varje individ eller grupp bäst, så länge det inte går ut över omgivningen. När trosutövning finansieras av 
människor med annan tro eller utan tro går den ut över omgivningen. Det är därför inte önskvärt att skattefinansiera 
trossamfund. 

Skattebetalarnas Förening vill framföra att det viktigaste ur ett medborgar- och skattebetalarperspektiv inte är att slå 
samman myndigheterna, utan att minska deras uppdrag. Ett starkt civilsamhälle förutsätter förmågan att 
organisationerna och individerna som utgör det kan stå på egna ben, utan statliga resurser och medel. Bidrag och 



  
 
 

Skattebetalarnas Förening 
Box 3319  103 66 Stockholm  Besöksadress: Sveavägen 66  08-613 17 00  www.skattebetalarna.se 

 

stöd till civilsamhälle och trossamfund får därmed lov att anses vara kontraproduktiva i stor utsträckning, då de 
underminerar civilsamhällets möjlighet att vara just civilsamhälle. Stöden och bidragen bör därför minska kraftigt. 
 
Sammanslagen struktur stärker arbetet mot fusk och missbruk 

Bidrag och stöd till civilsamhälle och trossamfund har inte varit undantagna från problem med fusk och misskötsel. 
Att samla administrativ kompetens och tillsammans utveckla rutiner för att motverka fel och fusk förenklas av en 
sammanslagning, när man i större utsträckning kan dela kompetens. En sammanslagning skulle även innebära färre 
interaktioner med andra utbetalande myndigheter för kontroll, vilket bör minska risken för fel och fusk. 
Synergieffekter för effektivare handläggning bör också finnas, även om det inte ska överskattas hur snabbt de 
effekterna kan uppstå. Även ur ett medborgarperspektiv finns fördelar med en sammanslagning, när en gemensam 
myndighets uppdrag blir mer begripligt. 

 
Skattebetalarnas Förening 
 
 
 
Christian Ekström   Erik Bengtzboe 
Vd     chefekonom 
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Remissyttrande 





Beträffande redovisning av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring gällande Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Myndigheten för stöd till trossamfund (SST)



Skattebetalarnas Förening anser att civilsamhället i allmänhet och trossamfund i synnerhet inte bör erhålla skattefinansierat ekonomiskt stöd för sina verksamheter, förutom i mycket få undantagsfall. Dessa undantag kan exempelvis utgöras av ungdomsverksamheter vilka är allmänt angelägna men som inte bär sina egna kostnader. MUCF och SST borde därför avvecklas. I de delar deras arbete bedöms allmänt angelägna att bedriva vidare så bör detta ske inom ramen för övriga myndigheters verksamhet. 

Skattebetalarnas Förening konstaterar att premissen för detta remissyttrande tar sikte på ett införlivande av SST i MUCF och alltså inte ett avvecklande av de båda myndigheterna varför vi i det fortsatta övergår till att yttra oss angående förslaget utifrån den givna förutsättningen.

Vi ser positivt på möjligheten att införliva SST och dess uppgifter i MUCF. Skattebetalarnas Förening vill därutöver poängtera att för såväl skattebetalare som medborgare är det av större vikt vad myndigheterna gör än hur de är organiserade. Skattebetalarnas Förening vill därför uppmana regeringen att inför sammanslagning noggrant undersöka vilka stöd och bidrag som MUCF och SST ansvarar för som går att minska eller helt avskaffa.

Stöd och bidrag en kontraproduktiv lösning för att stärka civilsamhället

Ett livskraftigt civilsamhälle vilar på människors engagemang, inte hunger efter statligt stöd. Civilsamhället slutar vara civilsamhälle när det görs beroende av skattefinansierat stöd. Det är därför inte önskvärt att ha myndigheter med uppdrag att dela ut pengar till civilsamhället. 

Att människor ska vara fria att ensamma, eller tillsammans med andra, uttrycka och utöva sin tro så länge detta utövande inte går ut över någon annan, är en naturlig och önskvärd del av ett fritt civiliserat samhälle. Men ens tro är en privat angelägenhet snarare än en allmän sådan. Det är upp till var och en att tro och utöva sin tro på det sätt som passar varje individ eller grupp bäst, så länge det inte går ut över omgivningen. När trosutövning finansieras av människor med annan tro eller utan tro går den ut över omgivningen. Det är därför inte önskvärt att skattefinansiera trossamfund.

Skattebetalarnas Förening vill framföra att det viktigaste ur ett medborgar- och skattebetalarperspektiv inte är att slå samman myndigheterna, utan att minska deras uppdrag. Ett starkt civilsamhälle förutsätter förmågan att organisationerna och individerna som utgör det kan stå på egna ben, utan statliga resurser och medel. Bidrag och stöd till civilsamhälle och trossamfund får därmed lov att anses vara kontraproduktiva i stor utsträckning, då de underminerar civilsamhällets möjlighet att vara just civilsamhälle. Stöden och bidragen bör därför minska kraftigt.



Sammanslagen struktur stärker arbetet mot fusk och missbruk

Bidrag och stöd till civilsamhälle och trossamfund har inte varit undantagna från problem med fusk och misskötsel. Att samla administrativ kompetens och tillsammans utveckla rutiner för att motverka fel och fusk förenklas av en sammanslagning, när man i större utsträckning kan dela kompetens. En sammanslagning skulle även innebära färre interaktioner med andra utbetalande myndigheter för kontroll, vilket bör minska risken för fel och fusk. Synergieffekter för effektivare handläggning bör också finnas, även om det inte ska överskattas hur snabbt de effekterna kan uppstå. Även ur ett medborgarperspektiv finns fördelar med en sammanslagning, när en gemensam myndighets uppdrag blir mer begripligt.
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